
UCHWAŁA NR LV/279/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w  Gminie Małomice na  lata 2023 – 2026 . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r.  poz. 40 ) oraz art.  41 ust. 2  i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 165,poz. 240 ) , art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. Dz.U. z 2023r. poz.172) , Rada Miejska w Małomicach uchwala co 
następuje : 

§ 1. Uchwala się  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Małomice  na lata 2023 - 2026 o poniższej treści: | 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  W GMINIE MAŁOMICE NA LATA 2023 – 2026. 
SPIS TREŚCI: 

1. WPROWADZENIE. 

2. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW W GMINIE. 

3. REALIZATORZY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII. 

4. ŹRÓDŁA  I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI   
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII. 

5. CELE I ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIU 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

6. ZASADY WYNAGRODZENIA  CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

1. WPROWADZENIE Zadania własne gmin w zakresie  profilaktyki oraz rozwiązywania  problemów 
wynikających z używania alkoholu, narkotyków oraz występowania uzależnień behawioralnych reguluje 
ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 165, poz.240 )  ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz.172)  ,  która zobowiązuje organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego do 
podejmowania działań zmierzających  do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i narkotyków oraz  
występowania uzależnień behawioralnych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspieranie 
przedsięwzięć  mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na 
rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałaniu powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, 
narkotyków , uzależnień behawioralnych. Dostępność profesjonalnej i efektywnej terapii warunkuje 
skuteczność jakichkolwiek działań podejmowanych na rzecz osób i ich rodzin w zakresie  problemów 
alkoholowych, narkomani oraz uzależnień behawioralnych. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii poprzez realizację określonych w nim celów 
wychodzi naprzeciw najbardziej istotnym problemom społeczności  lokalnej w obszarze profilaktyki uzależnień 
oraz dysfunkcji związanych z nadużywaniem alkoholu , narkotyków            i uzależnień behawioralnych. 
Program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Małomice. Niniejszy program w założeniu ma za 
zadanie zwiększenie dostępności pomocy psychospołecznej i prawnej osobom dotkniętym alkoholizmem, 
narkomanią oraz uzależnieniom behawioralnym, prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych przede 
wszystkim dla dzieci  i młodzieży oraz wspomaganie działań osób i instytucji zajmujących się rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych , narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym. Realizacja programu powinna 
wpłynąć na zmniejszenie indywidualnych zagrożeń zdrowotnych i ekonomicznych wynikających 
z nadużywania alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych  na poprawę kondycji psychicznej, 
fizycznej i moralnej dzieci, młodzieży oraz zwiększenie bezpieczeństwa       w sferze życia rodzinnego i 
publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E72C5C1-9F48-40AE-AAF0-8E337F3C7795. Podpisany Strona 1



2. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW W GMINIE MAŁOMICE 
Dane demograficzne na dzień 31.12.2022 r.2.1Liczba mieszkańców ogółem w Gminie Małomice: 5118 osób, 
w tym : Miasto Małomice  –3407 osób, sołectwa; Bobrzany - 443 osób, Chichy - 384 osób, Janowiec - 
2812 osób, Lubiechów – 201 osób, Śliwnik – 251 osób, Żelisław – 151 osób, mieszkańcy powyżej 
osiemnastego roku życia w Gminie ogółem – 4153 osób.  
2.2Liczba zarejestrowanych bezrobotnych z Gminy Małomice w II półroczu 2022r.: 

 
Bezrobotni zarejestrowani ( w miesiącu 

sprawozdawczym) 

Bezrobotni , którzy podjęli pracę ( w miesiącu 
sprawozdawczym) 

Miesiące 
2022r. 

Ogółem Razem W tym Kobiety 

lipiec 18 16 9 
sierpień 18 11 4 
wrzesień 15 10 8 

październik 14 4 4 
   listopad 16 15 8 
grudzień 17 8 6 

2.3Liczba rodzin dotkniętych problemem alkoholowym w 2022r.: 66 rodzin , w tym osób 83. Działania 
pomocy społecznej w zakresie świadczeń na rzecz uzależnionych od alkoholu:              Udzielona pomoc 
finansowa :  stan na dzień 31.12.2022r. : w formie: 

Forma zasiłku Liczba rodzin Kwota w zł. 
Stały 26 188 821,23 
Celowy 19 7 058,00 
Okresowy 35 62 986,95 
Świadczenia pieniężne 29 20 490,00 
Pomoc rzeczowa w formie 
posiłków 

32 147 725,07 

Pomoc rzeczowa w formie 
dożywiania dzieci i młodzieży 

2 10 751,00 

Od stycznia do grudnia 2022r. Ośrodek Pomocy Społecznej przeznaczył na w/w działania kwotę: 
437 832,25 zł. Lokalizacja punktów sprzedaży napojów alkoholowych w przekroju terenowym w Gm. 
Małomice wynosi 16. W rozbiciu na poszczególne miejscowości kształtuje się następująco:Małomice – 10, 
Bobrzany – 3, Janowiec – 2, Lubiechów – 1,Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży ( sklepy) -14,  punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży ( gastronomia) było 2. 

3. REALIZATORZY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 3.1Pełnomocnik 
Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 3.2 Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Małomicach 3.3Inne podmioty, którym zlecone są zadania Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

4. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI    
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA  
NARKOMANII Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E72C5C1-9F48-40AE-AAF0-8E337F3C7795. Podpisany Strona 2



5. ZADANIA W ZAKRESIE PROWADZONYCH DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z PROFILAKTYKĄ 
I ROZWIĄZYWANIEM PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA  
NARKOMANII ORAZ INTEGRACJI SPOŁECZNEJ OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU 
I NARKOTYKÓW 
5.1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
narkotyków. 
5.2 Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą           w rodzinie. 
5.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej  w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych , przeciwdziałania narkomanii  oraz uzależnieniom behawioralnym 
w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych , 
a także działań na rzecz dożywienia dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
5.4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałaniu  narkomanii. 
5.5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 13¹  i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego. 
5.6 Wspieranie reintegracji społecznej i działań na rzecz powrotu osób uzależnionych od alkoholu/narkotyków, 
wykluczonych społecznie lub zagrożonych wykluczeniem, do społeczności, w tym pomoc społeczna osobom 
uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 
z wykorzystaniem pracy socjalnej. 
5.1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu oraz narkotyków 

1) Organizowanie pomocy terapeutycznej w formie programu psychoterapii, edukacji grupowej 
i indywidualnej prowadzonej przez organizacje i osoby fizyczne  zajmujące się problemem 
przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii  np. prowadzenia terapii, organizowanie 
spotkań edukacyjno - terapeutycznych, prowadzenie indywidualnej terapii. 

2) Wspieranie działalności Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków i ich rodzin. Poprzez motywowanie osób uzależnionych od alkoholu , narkotyków oraz 
uzależnień behawioralnych do podjęcia psychoterapii                w placówkach leczenia uzależnień, 
kierowanie do leczenia specjalistycznego, motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany 
szkodliwego wzorca picia,  rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie wsparcia i informacji                      
o możliwości uzyskania pomocy, udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym. 

3) Prowadzenie programów profilaktycznych. 

4) Wspomaganie ruchów samopomocnych. 

5) Szerokie informowanie społeczeństwa o możliwości korzystania z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych  i współuzależnionych od alkoholu , narkotyków i uzależnień behawioralnych 
poprzez upowszechnianie materiałów edukacyjnych.             Sposoby realizacji: 

- Wspieranie działalności placówek świadczących pomoc członkom rodzin z problemami alkoholowymi, 
narkotykami i uzależnieniami behawioralnymi  w szczególności ofiarom przemocy domowej w zakresie 
terapii indywidualnej i poradnictwa. 

- Podejmowanie działań zmierzających do podjęcia leczenia osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków 
i uzależnień behawioralnych tj. finansowanie kosztów przeprowadzenia badań w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu , narkotyków i uzależnień behawioralnych. 

- Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy poprzez współpracę         z Policją, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami oraz organizacjami 
pozarządowymi i osobami fizycznymi realizującymi programy przeciwdziałania przemocy domowej. 
5.2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1) Zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. 

2) Sporządzenie opinii przez biegłych orzekających w przedmiocie  uzależnienia od alkoholu i narkotyków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E72C5C1-9F48-40AE-AAF0-8E337F3C7795. Podpisany Strona 3



3) Udzielenie pomocy dla dorosłych członków rodziny z problemami alkoholowymi , narkotykami 
i uzależnieniami behawioralnymi . 

4) Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywanie alkoholu , narkotyków, uzależnień 
behawioralnych, wspieranie metod wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji. 

5) Pomoc dzieciom z rodzin z problemami alkoholowymi i narkotykami. 

6) Tworzenie i finansowanie bieżącej działalności świetlic opiekuńczo – wychowawczych, 
socjoterapeutycznych  dla dzieci z rodzin z problemem  alkoholowym , narkotykowym której celem jest 
prowadzenie zajęć o charakterze profilaktycznym, socjoterapeutycznym     i wychowawczym. 

7) Finansowanie dożywienia dzieci  uczęszczających do placówek określonych w pkt 6. 

8) Finansowanie prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin    z problemem 
alkoholowym i narkotykowym. Programy te powinny opierać się na pisemnych konspektach do 
poszczególnych zajęć zaplanowanych do realizacji . 

9) Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 
i narkotykowym. Obozy te powinny być integralnym elementem całorocznej pracy z dziećmi. 

10) Finansowanie zatrudnienia pracowników merytorycznych w placówkach pomocy dla dzieci z rodzin 
z problemem alkoholowym i narkotykowym pracujących w wymiarze 24 godzin tygodniowo zasadniczym 
jest zatrudnienie na podstawie umowy o pracę. 

11) Organizowanie i finansowanie superwizji dla pracowników udzielających pomocy psychologicznej dla 
dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i problemami związanymi    z narkotykami. 

12) Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi             z rodzin 
z problemem alkoholowym , narkotykowym i uzależnień behawioralnych oraz      w zakresie prowadzenia 
zajęć socjoterapeutycznych organizowanych dla pedagogów, psychologów, nauczycieli, którzy są 
zatrudniani w tego typu placówkach lub deklarują gotowość podjęcia tego typu pracy. 

13) Organizowanie lokalnych spotkań,  seminariów i konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy 
dziecku i rodzinie z problemami związanymi  z alkoholem, narkotykami     i uzależnieniami 
behawioralnymi. 

14) Wspieranie grup samopomocowych dla dzieci alkoholików typu Alateen. 

15) Wspieranie i koordynowanie pracy interdyscyplinarnych zespołów ds. Pomocy dziecku  i rodzinie 
z problemem alkoholowym i problemami z narkotykami. 

16) Prowadzenie  działań związanych z ewolucją ( wewnętrzną i zewnętrzną) programów pomocy dla dzieci 
alkoholików oraz programów badawczych dotyczących psychospołecznego funkcjonowania dzieci z rodzin 
z problemem alkoholowym                    i narkotykowym. 

17) Organizowanie i/lub finansowanie zajęć dla rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia, mających na celu 
podniesienie kompetencji wychowawczych. 

18) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie: 

– tworzenie i finansowanie miejsc, gdzie osoby pokrzywdzone przez swoich bliskich znajdą pomoc, wsparcie 
np. gminne ośrodki wsparcia, punkty konsultacyjne dla ofiar przemocy, ośrodki interwencji kryzysowej, 
schroniska i hotele, grupy wsparcia i grupy terapeutyczne. 

19) Programy dla sprawców przemocy w rodzinie  
5.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz  szkoleniowej  
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych , przeciwdziałania  narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym w  szczególności dla dzieci i młodzieży  w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych , a także działań  na rzecz dożywienia dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych  
i socjoterapeutycznych. 
 
Realizacja profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej pośrednio               
i bezpośrednio do dzieci i młodzieży na terenie gminy. 

1) Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo – wychowawczych programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E72C5C1-9F48-40AE-AAF0-8E337F3C7795. Podpisany Strona 4



2) Wdrażanie programów profilaktyczno – interwencyjnych dla młodzieży upijającej się. 

3) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych                       i realizowanych 
przez młodzież skierowanych do grup rówieśniczych. 

4) Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej        z dziećmi, 
młodzieżą, oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla 
pedagogów, nauczycieli, psychologów. 

5) Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla młodzieży. 

6) Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych 
i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

7) Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu oddziaływań profilaktycznych. 

8) Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej,i narkotykowej i uzależnień behawioralnych. 

9) Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa           w miejscach 
publicznych. Sposoby realizacji: 

- Wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych, przedstawień teatralnych          w szkołach 
oraz uczenie umiejętności służących zdrowemu życiu. 

- Finansowanie i koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych w szkołach 
z terenu gminy. 

- Promowanie nowych, bardziej  skutecznych programów profilaktycznych. 

- Zakup niezbędnych pomocy tj. nagród, artykułów biurowych, spożywczych, przemysłowych 
i materiałów edukacyjno – informacyjnych niezbędnych do realizacji szkoleń, konkursów i programów 
profilaktycznych, zawodów sportowych i festynów. 

- Finansowanie szkoleń członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

- Promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia m.in.. festyny, zawody sportowe. itp. 

- Prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

- Edukacja rodziców i wychowanków w zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu abstynencji. 

- Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane z profilaktyką uzależnień 
i przemocą domową, współudział w ogólnopolskich kampaniach medialnych dotyczących tych 
problemów. 
5.4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu  narkomanii. 

1) Wspieranie finansowe, organizacyjne działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmującymi się 
profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii. 

2) Współpraca z organizacjami zajmującymi się uzależnieniami. 

3) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej. 
5.5.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 13¹  i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1) Podejmowanie działań kontrolnych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem art. 13¹ i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości                             i przeciwdziałaniu alkoholizmowi . 

2) Przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, podejmowanie interwencji 
w przypadku naruszenia przepisów ustawy dot. zasad reklamy i promocji napojów alkoholowych 

3) Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 
5.6. Wspieranie reintegracji społecznej i działań na rzecz powrotu osób uzależnionych od 
alkoholu/narkotyków, wykluczonych społecznie lub zagrożonych wykluczeniem, do społeczności, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E72C5C1-9F48-40AE-AAF0-8E337F3C7795. Podpisany Strona 5



w tym pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym, z wykorzystaniem pracy socjalnej. 

1) Upowszechnianie informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych, prowadzących programy 
ograniczania szkód zdrowotnych oraz programy reintegracji społecznej. 

VI. ZASADY WYNAGRODZENIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

1. Wynagrodzenie przysługuje członkom Komisji za udział w posiedzeniu Komisji w wys. 15% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników ogłoszonego w Dzienniku Ustaw w drodze rozporządzenia 
Rady Ministrów. 

2. Potwierdzenie uczestnictwa w posiedzeniu i pracach komisji jest podpisana lista obecności, która 
jednocześnie jest podstawą dokonania wypłaty wynagrodzenia. 

3. Koordynacją wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w imieniu Burmistrza Małomic zajmuje się Pełnomocnik. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E72C5C1-9F48-40AE-AAF0-8E337F3C7795. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu             w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165, poz. 240 ) i art. 10 ust.2  ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.172)  Gminy prowadzą działania 
związane  z profilaktyką i rozwiązywaniem  problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii 
oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków. Realizacja w/w zadań prowadzona 
jest w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii uchwalonego  przez Radę Gminy. Program ten sporządza się na okres 
nie dłuższy niż  4 lata. 

Małomice, 08.02.2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E72C5C1-9F48-40AE-AAF0-8E337F3C7795. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 5 Punkt 1
	Ustęp 5 Punkt 2
	Ustęp 5 Punkt 3
	Ustęp 5 Punkt 4
	Ustęp 5 Punkt 5
	Ustęp 5 Punkt 5 Tiret 1 (1)
	Ustęp 5 Punkt 5 Tiret 2 (2)
	Ustęp 5 Punkt 5 Tiret 3 (3)

	Ustęp 5 Punkt 6
	Ustęp 5 Punkt 7
	Ustęp 5 Punkt 8
	Ustęp 5 Punkt 9
	Ustęp 5 Punkt 10
	Ustęp 5 Punkt 11
	Ustęp 5 Punkt 12
	Ustęp 5 Punkt 13
	Ustęp 5 Punkt 14
	Ustęp 5 Punkt 15
	Ustęp 5 Punkt 16
	Ustęp 5 Punkt 17
	Ustęp 5 Punkt 18
	Ustęp 5 Pauza –
	Ustęp 5 Punkt 19
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 1 (4)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 2 (5)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 3 (6)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 4 (7)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 5 (8)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 6 (9)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 7 (10)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 8 (11)
	Ustęp 5 Punkt 9 Tiret 9 (12)

	Ustęp 5 Cyfra rzymska VI

	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



